TRƯỜNG ĐH KINH TẾ QUỐC DÂN
PHÒNG CTCT&QLSV

Số:         /TB - CTCT&QLSV
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 8 năm 2018

THÔNG BÁO

V/v: Triển khai một số công việc đầu khoá đối với sinh viên Khoá 60
Kính gửi: Lãnh đạo các Khoa/Viện/Trung tâm quản lý sinh viên
Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của Cố vấn học tập ban hành kèm theo Quyết định số 1195/QĐ-ĐH KTQD ngày 01/8/2018;

Căn cứ lịch họp lớp đầu khoá – Hệ chính quy Khoá 60 ban hành kèm theo Thông báo số 45/TB-ĐH KTQD ngày 08/8/2018;
Phòng CTCT&QLSV đề nghị lãnh đạo các khoa viện triển khai nhiệm vụ tới cố vấn học tập được phân công phụ trách các lớp Khoá 60 của đơn vị tổ chức họp lớp theo lịch của Nhà trường với các nội dung như Thông báo số 45/TB-ĐHKTQD đồng thời triển khai một số nội dung về công tác Quản lý sinh viên, cụ thể như sau:
1. Yêu cầu sinh viên hoàn thành việc cung cấp thông tin cá nhân phục vụ công tác quản lý sinh viên và tham gia Tuần sinh hoạt Chính trị đầu khoá K60 trên trang thông tin điện tử của phòng CTCT&QLSV tại:

Địa chỉ: www.phongctctqlsv.neu.edu.vn

Xong trước 16h00 ngày 19/8/2018 (Chủ Nhật)
2. Yêu cầu các sinh viên NẾU thuộc diện (1) miễn khám sức khoẻ đầu khoá hoặc (2) đã có BHYT theo diện đối tượng khác chuẩn bị và nộp giấy tờ theo quy định đối với từng đối tượng, cụ thể như sau:

- Sinh viên thuộc diện đối tượng (1) nộp: Giấy khám sức khoẻ theo đúng mẫu Quy định (Bản chính có dấu đỏ);

- Sinh viên thuộc diện đối tượng (2) nộp: Thẻ Bảo hiểm Y tế hiện tại (Bản photo);

Các giấy tờ trên nộp vào giữa giờ học buổi sáng của khối học Chính trị đầu khoá tại sảnh trên sân khấu Hội trường cho Ban Tổ chức: Nguyễn Thu Hương, số điện thoại 0936783138.

3. Về hướng dẫn nội dung thực hiện Tuần sinh hoạt công dân đầu khoá K60 – Buổi số 4: Các đơn vị chủ động tổ chức triển khai thực hiện nhằm đảm bảo mục đích giới thiệu với sinh viên khoá mới về Khoa/Viện/Trung tâm và gặp gỡ giữa tập thể cán bộ, giảng viên của đơn vị với sinh viên khoá mới, cụ thể là:

- Về nội dung: Giới thiệu tổng quan về đơn vị, định hướng chương trình học tập và rèn luyện cũng như các hoạt động hỗ trợ tại đơn vị, các kênh thông tin liên hệ và tiếp nhận hỗ trợ từ đơn vị, các hoạt động khác theo yêu cầu của đơn vị.

- Về thời gian tổ chức: Các đơn chủ động bố trí thời gian, hoàn thành xong trước tháng 09/2018 trừ các trường hợp đặc biệt cần thông tin lại phòng CTCT&QLSV để tổng hợp.

- Về địa điểm: Các đơn vị chủ động lựa chọn địa điểm phù hợp với thực tiễn hoạt động của đơn vị, nếu sử dụng Hội trường B2 toà nhà A2 đề nghị đăng ký với phòng QTTB, sử dụng Nhà Văn hoá đăng ký với phòng CTCT&QLSV.

- Về báo cáo: Các đơn vị báo cáo việc triển khai bằng cách (1) gửi Thông báo về Phòng CTCT&QLSV trước khi triển khai chương trình và (2) Viết bài truyền thông về hoạt động để đăng lên web cấp 2 của đơn vị sau khi tổ chức Chương trình.

Mọi thắc mắc đề nghị liên hệ với Nguyễn Thu Hương số điện thoại 0936783138 hoặc gửi email về địa chỉ: phongctctqlsv@neu.edu.vn

Trân trọng !
	Nơi nhận:

- Như Kính gửi;
- Lưu CTCT&QLSV.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
TS. Bùi Trung Hải

2